
Collection de livres rares Ronald Dreyer 
(XVIe-XIXe siècles) 
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1. CRÉBILLON (Claude-Prosper), Œuvres complètes, Paris, Libraires Associés, 1785, trois
volumes in-8°. REF. RD-0001.

2. ANONYME, Dictionnaire de recherches historiques et philosophiques, Dédié à la Patrie
(…), Londres, 1775, un volume in-8°. REF. RD-0002.

3. ROUSSEAU (Jean-Jacques), Œuvres choisies – Du Contrat social, Londres, [s.n.],
[ca.1780-1795), tome V seul en un volume in-12°. REF. RD-0003.

4. ROUSSEAU (Jean-Jacques), Œuvres diverses de M. Rousseau, Amsterdam, François
Changuion, 1734, tomes II, III, IV et V, en quatre volumes in-12°. REF. RD-0004.

5. ROUSSEAU (Jean-Jacques), De Genève – Théâtre, Poésies, Musique, Genève, [s.n.],
1781, tome III des Œuvres complètes en un volume in-4°. REF. RD-0005.

6. ROUSSEAU (Jean-Jacques), De Genève – Supplément des Œuvres complètes –
Correspondances, Genève, 1782, tomes XIII et XV des Œuvres complètes en deux
volumes in-4°. REF. RD-0006.

7. FLEURY (Jacques), Poésies diverses de M. Fleury. Fables, Œuvres mêlées, Chansons,
Amsterdam, Veuve Duchesne, 1769, un volume in-12°. REF. RD-0007.

8. BOS (Lambert), Antiquités de la Grèce en générale et d’Athènes en particulier (…), Paris,
Chez Bleuet, 1769, un volume in-12°. REF. RD-0008.

9. LE BEAU (Charles), Histoire du Bas-Empire depuis Constantin le Grand, Paris, Dessaint &
Saillant, 1757-1759, tomes I et III en deux volumes in-12°. REF. RD-0009.

10. MONTESQUIEU (Charles-Louis de), De l’Esprit des Loix (…), Londres, Nourses, 1769,
quatre volumes in-12° (complet). REF. RD-0010.

11. VOLTAIRE (François-Marie Arouet, dit), Le Siècle de Louis XIV, publié par M. de
Francheville, A Leypsic (sic), 1755, quatre volumes in-12° (complet). REF. RD-0011.

12. SAINT-PIERRE (abbé de), Projet de traité pour rendre la paix perpétuelle (…), Utrecht, A.
Schouten, 1717, deux volumes in-12° (complet). REF. RD-0012.

13. RAPIN (René, R.P.R.), Œuvres diverses, Amsterdam, A. Wolfgang, 1686, 2 volumes in-12°
(complet). REF. RD-0013.

14. ROUSSEAU (Jean-Jacques), Les Pensées de J. J. Rousseau, citoyen de Genève,
Amsterdam, [s.n.], 1763, un volume in-12°. REF. RD-0014.

15. ROUSSEAU (Jean-Jacques), Émile ou l’Éducation, Amsterdam, Néaulme, 1762, quatre
volumes in-8° (complet). REF. RD-0015.



 

16. ROUSSEAU (Jean-Jacques), LAPORTE (Joseph), Esprit, Maximes et Principes de M. 
Jean-Jacques Rousseau, de Genève. Neuchâtel, Lib. Associés, 1764, un volume in-12°. 
REF. RD-0016. 
 

17. ROUSSEAU (Jean-Jacques), Extrait du Projet de paix perpétuelle de M. l’abbé de Saint-
Pierre, Genève, 1782, tome XXIII seul des Œuvres de Rousseau, en un volume in-12°. 
REF. RD-0017. 
 

18. ROUSSEAU (Jean-Jacques), Les Confessions, Paris, Poincot-Lejay, 1789, tomes III et IV 
seuls, en deux volumes in-8°. Manuscrit « Arrêt de la Cour de Parlement » relié à la fin du 
tome IV. REF. RD-0018.  
 

19. ROUSSEAU (Jean-Jacques), Les Confessions (…), suivies des Rêveries du promeneur 
solitaire, Genève, [s.n.], deux volumes in-8°. REF. RD-0019. 
 

20. [VOLTAIRE (François-Marie Arouet, dit)], Épîtres, Satires, Contes, Odes et Pièces fugitives, 
Londres, [s.n.], 1771, un volume in-8°. REF. RD-0020. 

 
21. Almanach royal, année commune MDCCLXXXVII (…), [Paris], Veuve d’Houry & Debure, 

1787, un volume in-8°. REF. RD-0021. 
 

22. MERCIER (Louis-Sébastien), Contes moraux, Amsterdam [Paris], Merlin, 1769, un volume 
in-12°. REF. RD-0022.  
 

23. LECOMTE (Pierre-Charles), Mémorial ou Journal historique, impartial et anecdotique de la 
Révolution française, an IX, Paris, Chez Duroncet, 1801, deux volumes in-16° (complet). 
REF. RD-0023.  
 

24. PRUDHOMME (Louis-Marie), Révolutions de Paris : dédiées la Nation et au district des 
Petits-Augustins (…), Paris, Rue des Marais F.S.G. n°20, 1791, un volume in-8°. REF. RD-
0024. 
 

25. CALLIÈRES (François de), De la manière de négocier avec les souverains, Bruxel, La 
Compagnie, 1716, un volume in-16°. REF. RD-0025. 
 

26. DORAT (Claude Joseph), Lettres en vers et Œuvres mêlées (…), Neuchâtel, 1775, tomes I 
à V, cinq volumes in-12°. REF. RD-0026. 
 

27. ARGENS (Jean-Baptiste Boyer, marquis d’), Lettres cabalistiques ou Correspondances 
philosophiques, historiques et critiques, La Haye, Pierre Paupie, 1769, un volume in-12°. 
REF. RD-0027.  
 

28. ARGENS (Jean-Baptiste Boyer, marquis d’), Lettres chinoises entre un chinois voyageur & 
ses correspondans à la Chine, en Moscovie, en Perse & au Japon, La Haye, Pierre Paupie, 
1769, tomes V et VI en deux volumes in-12°. REF. RD-0028. 
 

29. CREBILLON (Claude Prosper Jolyot de, dit CREBILLON fils), LENCLOS (Ninon de), Lettres 
de Ninon de Lenclos au marquis de Sévigné, avec sa vie, Amsterdam, Fr. Joly, 1768, deux 
volumes in-12° (complet). REF. RD-0029. 
 

30. ÉRASME (Desiderius Erasmus Roterodamus), Des. Erasmi Roterodami colloquia nunc 
emendatoria, Amsterdam, Danielis Elzevirii, 1677, un volume in-16°. REF. RD-0030. 
 

31. BASSOMPIERRE (François, maréchal de), Ambassade du maréchal de Bassompierre en 
Suisse l’an 1625, Cologne, Pierre Marteau, 1668, deux volumes in-12°. REF. RD-0031. 
 

32. ANONYME, Petite mythologie à l’usage de la jeunesse, Paris, Librairie A. Eymery, 1816, un 
volume in-16°. REF. RD-0032. 
 

33. CREBILLON (Claude Prosper Jolyot de, dit CREBILLON fils), Le Sopha, Maestricht, 
Dufour-Roux, 1779, un volume in-12°. REF. RD-0033. 
 

34. ANONYME, La Vie du vicomte de Turenne, maréchal général des camps & armées (…), La 
Haye, H. van Bulderen, 1695, un volume in-12°. REF. RD-0034. 
 



 

35. SPON (Jacob), Histoire de la Ville et de l’Etat de Genève, depuis les premiers siècles de la 
fondation de la Ville jusqu’à présent, Lyon, Thomas Almaury, 1682, deux volumes in-12° 
(complet). REF. RD-0035.  
 

36. SAINT-GEORGE (chevalier de), Mémoires (…), Cologne, Pierre Marteau, 1713, un volume 
in-12°. REF. RD-0036. 
 

37. BÉRANGER (Pierre-Jean de), Chansons, Paris, Baudoin Frères, 1826, quatre volumes in-
16° (complet). REF. RD-0037. 
 

38. VILLEROY (Nicolas Neufville, de), Memoires d’Estat (…), Paris, Compagnie des Libraires 
du Palais, 1665, quatre volumes in-12° (complet). REF. RD-0038. 
 

39. ROUSSEAU (Jean-Jacques), Le Contrat social, avec notes et éclaircissements historiques, 
Paris, Pourrat Frères, 1839, un volume in-8°. REF. RD-0039. 
 

40. ROUSSEAU (Jean-Jacques), Les Confessions, avec notes et éclaircissements historiques, 
Paris, Pourrat Frères, 1839, trois volumes in-8° (complet). REF. RD-0040. 
 

41. OVIDE, MAROLLES (Michel de. Trad.), Les Fastes, Paris, Pierre Lamy, 1660, un volume 
in-8°. REF. RD-0041.  

 
42. PASCAL (Blaise), Les Pensées (…). Précédé de la Vie de Pascal par Mme Perrier, sa 

sœur, [s.l.], [s.n.], 1702, un volume in-12°. REF. RD-0042. 
 

43. WICQUEFORT (Abraham de), L’Ambassadeur et ses fonctions, La Haye, Daniel Steucker, 
1680-1681, deux volumes in-4° (complet). REF. RD-0043. 
 

44. LA CROIX (Jean-François de), Abrégé chronologique de l’histoire ottomane, Paris, Chez 
Vincent, 1768, tome I (sur deux volumes), un volume in-8°. REF. RD-0044. 
 

45. MAIMBOURG (Louis), Histoire du calvinisme, Paris, Marbre-Cramoisy, 1682, un volume in-
4°. REF. RD-0045. 
 

46. GUIZOT (François), Cours d’histoire moderne, histoire générale de la civilisation en Europe, 
Paris, Pichon et Didier, 1828, tome I (sur six), un volume in-8°. REF. RD-0046. 
 

47. GALIFFE (John B.), Genève historique et archéologique, Genève, Georg Éditeur, 1869, un 
volume in-4°. REF. RD-0047. 
 

48. MARTINIÈRE (Antoine Augustin, Bruzen de La), Nouveau recueil des épigrammatistes 
françois, anciens et modernes, Amsterdam, Chez les Frères Wetstein, 1720, deux volumes 
reliés en un volume in-12°. REF. RD-0048. 
 

49. CHATEAUBRIAND (François-René de), Œuvres complètes, Paris, Chez Furne, 1834, 
quatre volumes in-4° (complet). REF. RD-0049. 
 

50. CONVENTION NATIONALE, Opinion de A.G. Camus & Opinion de François Robert, 
concernant le jugement de Louis XVI, Paris, Imprimerie nationale, 1789-1792, deux 
volumes in-8°. REF. RD-0050. 
 
 

 
 
 

 


